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Pomoc Ukrainie

Pomoc dla Ukrainy. Przypominamy! 2022-03-07

 

Trwa zbiórka darów dla uchodźców z Ukrainy. Przypominamy kilka ważnych informacji.

Zbiórka prowadzona jest w ROK Zator codziennie (od poniedziałku do piątku w godz. 8:00 - 19:00, w soboty i niedziele od 9:00 -
16:00). Listę rzeczy, które można przynosić znajdziecie na końcu artykułu. Prosimy nie przynosić rzeczy brudnych, zużytych, starej
odzieży.

Cały czas wydawana jest pomoc. Jeśli jesteś mieszkańcem naszej gminy lub prowadzisz tu swoją działalność, gościsz u siebie
mieszkańców Ukrainy możesz skorzystać z pomocy. Dary pochodzą od mieszkańców naszej gminy i nie tylko. Pamiętaj jednak, by
brać tylko potrzebne rzeczy i nie robić zapasów! Mamy środki higieniczne, środki czystości, jedzenie, jedzenie dla dzieci i niemowląt,
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pieluchy, trochę ubrań, zabawek.

ROK zaprasza na zajęcia dzieci z Ukrainy razem ze swoimi koleżankami i kolegami z Polski. W sobotę i niedzielę (5-6 marca) o 15:00
odbędą się specjalne seanse z bajkami. Poznajmy się, porozmawiajmy, spędźmy ze sobą trochę czasu. W planach kolejne spotkania,
wydarzenia, warsztaty.

UWAGA! Poszukujemy wolontariuszy z Ukrainy do pomocy przy przyjmowaniu, dystrybucji darów oraz do pracy przy organizacji
zajęć. Prosimy o kontakt z ROK, najlepiej bezpośredni.

Podajemy nr rachunku do wpłat – pod nazwą „Pomoc dla Ukrainy”:

PL 16 8136 0000 0000 1889 2000 0080

Właściciel konta: Rzymskokatolicka Parafia śśw. Wojciecha i Jerzego, Plac Kościuszki 3, 32-640 Zator

(SWIFT: POLUPLPR)

Wszystkie zebrane środki  przeznaczone zostaną na zakupy niezbędnej,  bezpośredniej  i  pilnej  pomocy dla rodzin ukraińskich
zakwaterowanych na terenie naszej gminy. Środkami tymi dysponuje Ośrodek Pomocy Społecznej w Zatorze i uruchamiane są one
w miarę zgłaszanych potrzeb. Podajemy tel. kontaktowy do OPS w Zatorze 501 173 709 (dostępny w godz. 7:30 – 19:00 od
poniedziałku do piątku).

Według danych Urzędu Miejskiego w Zatorze w czwartek w naszej  gminie przebywało prawie 300 uchodźców z Ukrainy.  W
rzeczywistości jest ich więcej, bo nie wszyscy wiedzą o tym, by zgłaszać się do Urzędu, nie wszyscy też zamierzają zostać w naszej
gminie i traktują pobyt tutaj jako etap podróży.

Tymczasem Polskie Ministerstwo Sprawiedliwości wszczęło śledztwo w sprawie zbrodni na narodzie Ukraińskim. Policja czeka na
zgłoszenia osób, które były świadkami zbrodni wojennych i chcą zeznawać.

Lista potrzebnych artykułów:

środki pięlęgnacyjne i higieniczne, środki myjące do ciała, pasty do zębów, szczoteczki do zębów, szczotki do włosów, proszek do
prania, płyny do prania i płukania, podpaski, pieluchy dziecięce, pieluchy dla dorosłych, ręczniki papierowe, ręczniki z mikrofibry,
zestaw wielorazowych naczyń kuchennych: głębokie naczynia, łyżki, widelce, noże, kubki, środki antyseptyczne/spirytus, maseczki
wielorazowe, nowe: bielizna damska, bielizna męska, bielizna dziecięca, odzież sportowa nowa albo w bardzo dobrym stanie.

Żywność: woda, produkty żywnościowe nadające się do szybkiego przygotowania, batony energetyczne, suszone owoce, orzechy,
żywność puszkowana, makarony, płatki  błyskawiczne, olej  jadalny, cukier,  mąka, kabanosy i  inna żywność, której  nie trzeba
przechowywać w lodówce, soki, napoje, koncentraty, przetwory.
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